
UCHWAŁA NR VI-40-2015
RADY GMINY NĘDZA

z dnia 23 lutego 2015 r.

zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2015 Gminy Nędza Nr IV-19-2014 z dnia 29 grudnia 2014 r.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 poz. 
594 ze zm.), art. 211, art.212, art. 213, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2013 poz. 885 ze zm.)

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonać zmiany w tabeli nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr IV-19-2014 z dnia 29 grudnia 2014 r. p.n. 
„PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2015 ROK” poprzez zwiększenie planu dochodów budżetu zgodnie z tabelą 
nr 1 do niniejszej Uchwały .

§ 2. Dokonać zmiany w tabeli nr 2 do Uchwały Budżetowej Nr IV-19-2014 z dnia 29 grudnia 2014 r. p.n. 
„PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2015 ROK” poprzez zwiększenie i zmniejszenie planu wydatków budżetu 
zgodnie z tabelą  nr 2 do niniejszej Uchwały .

§ 3. Dokonać zmiany w tabeli nr 3 do Uchwały Budżetowej Nr IV-19-2014 z dnia 29 grudnia 2014 r. p.n. 
„PLANOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY  BUDŻETU GMINY NA 2015 ROK” poprzez zwiększenie 
i zmniejszenie planu przychodów budżetu zgodnie z tabelą  nr 3 do niniejszej Uchwały .

§ 4. W Uchwale Budżetowej na rok 2015 Nr IV-19-2014 z dnia 29 grudnia 2014 r., § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Określa się limit zobowiązań:

- z tytułu zaciąganych kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
do kwoty 300 000,00 zł;

- z tytułu zaciąganego kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 380 000,00 zł;

- z tytułu zaciąganej pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 380 653,00 zł;”.

§ 5. W Uchwale Budżetowej na rok 2015 Nr IV-19-2014 z dnia 29 grudnia 2014 r., § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. 1 W planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w kwocie 90 199,45 zł oraz w planie wydatków budżetu określa się wydatki bieżące:

- na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnego 
Programu, o którym mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
w kwocie 91 252,68 zł,

- na realizację zadań realizowanych przez placówkę wsparcia dziennego, o której mowa w przepisach 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w ramach gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnego Programu, o którym mowa 
w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii w kwocie 4 000,00 zł.

2. W planie dochodów budżetu określa się dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych w kwocie 4 531,00zł i wydatki na utrzymanie przystanków komunikacyjnych w kwocie 
7 065,43 zł .

3. W planie dochodów budżetu określa się dochody z gromadzenia środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska w kwocie 10 000,00 zł oraz w planie wydatków budżetu określa się wydatki na realizację 
zadań związanych z finansowaniem ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 30 121,11 zł.

4. W planie dochodów budżetu określa się dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w kwocie 743 646,00 zł i wydatki funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
w kwocie 823 318,44 zł.”.

§ 6. W Uchwale Budżetowej na rok 2015 Nr IV-19-2014 z dnia 29 grudnia 2014 r., § 9 otrzymuje brzmienie:

Id: 0A940F40-D8E6-4E21-969A-EF64F0348B80. Podpisany Strona 1



„§ 9. W planie wydatków bieżących ujmuje się kwotę 104 809,27 zł oraz w planie wydatków majątkowych 
ujmuje się kwotę 35 457,32 zł na realizację przedsięwzięć realizowanych w ramach funduszu sołeckiego.”.

§ 7. W Uchwale Budżetowej na rok 2015 Nr IV-19-2014 z dnia 29 grudnia 2014 r., § 12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy do:

- zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 
300 000,00 zł;

- zaciągania kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 380 000,00 zł;

- zaciągania pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 380 653,00 zł.”.

§ 8. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2015 rok zamyka się:

– po stronie dochodów kwotą 18 894 791,51zł, w tym:

- dochody bieżące w kwocie 18 103 174,71 zł

- dochody majątkowe w kwocie 791 616,80 zł

– po stronie wydatków kwotą 20 920 600,03zł w tym:

- wydatki bieżące w kwocie 18 102 535,60 zł

- wydatki majątkowe w kwocie 2 818 064,43 zł

– po stronie przychodów kwotą 2 491 800,52 zł, w tym:

- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 760 653,00 zł, 
w tym przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym w wysokości 380 000,00 zł;- przychody 
z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym w wysokości 380 653,00 zł;

- nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 1 7 31 147,52 zł.

– po stronie rozchodów kwotą 465 992,00 zł, w tym:

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w wysokości 465 992,00 zł, w tym spłata otrzymanych 
krajowych pożyczek w wysokości 146 392,00 zł, spłata otrzymanych krajowych kredytów w wysokości 
319 600,00 zł

– natomiast źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 2 025 808,52 zł są przychody budżetu gminy na 
2015 r. w wysokości 2 025 808,52 zł , pochodzące z :

- kredytu w wysokości 380 000,00 zł;

- pożyczki 380 653,00 zł;

- nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w wysokości 1 265 155,52 zł.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

Id: 0A940F40-D8E6-4E21-969A-EF64F0348B80. Podpisany Strona 2



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Gerard Przybyła

Id: 0A940F40-D8E6-4E21-969A-EF64F0348B80. Podpisany Strona 3



tabela nr 1 

do Uchwały Nr VI-40-2015 z dnia 23 lutego 2015r.

ZMIANY W PLANIE  DOCHODÓW BUDŻETU

NA 2015 ROK

1) zwiększyć  plan dochodów budżetu  na rok 2015  w kwocie  915 787,51    

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt 2i 3

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 380 653,00 380 653,00

- Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

380 653,00 380 653,00

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 99 263,00 99 263,00

- Subwencje ogólne z budżetu państwa, w tym: 99 263,00 99 263,00

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 99 263,00 99 263,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 132 344,00 132 344,00

- Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 

bieżacych jednostek sektora finansów publicznych, w tym:

132 344,00 132 344,00

- pozostała działalność 132 344,00 132 344,00

852 POMOC SPOŁECZNA 16 991,51 16 991,51 16 991,51

-Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205

16 991,51 16 991,51 16 991,51

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 286 536,00 286 536,00

- Gospodarka odpadami, w tym: 286 536,00 286 536,00

 - wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 

na podstawie odrębnych ustaw

286 536,00 286 536,00

RAZEM 915 787,51 535 134,51 16 991,51 380 653,00

dochody bieżące 

 Dział 
dochody         

majątkowe

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

Id: 0A940F40-D8E6-4E21-969A-EF64F0348B80. Podpisany Strona 1



tabela nr 2

do Uchwały Nr VI-40-2015 z dnia 23 lutego 2015r.  

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU 

NA 2015 ROK

1)      zwiększyć  plan wydatków budżetu  na rok 2015  w kwocie   1 810 516,72

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust 

1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją 

zadań jednostki samorzadu  

terytorialnego

600 TRANSPORT I 

ŁĄCZNOŚĆ

2 534,43 2 534,43 2 534,43 2 534,43

60016 Drogi publiczne gminne 2 534,43 2 534,43 2 534,43 2 534,43

700 GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA

967 806,00 967 806,00 967 806,00

70004 Różne jednostki obsługi 

gospodarki mieszkaniowej

393 886,00 393 886,00 393 886,00

70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

573 920,00 573 920,00 573 920,00

754 BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I 

OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

51 450,00 51 450,00 51 450,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 51 450,00 51 450,00 51 450,00

801 OŚWIATA I 

WYCHOWANIE

344 607,00 231 607,00 231 607,00 99 263,00 132 344,00 113 000,00 113 000,00

80101 Szkoły podstawowe 179 506,00 66 506,00 66 506,00 66 506,00 113 000,00 113 000,00

80110 Gimnazja 32 757,00 32 757,00 32 757,00 32 757,00

80195 Pozostała działalność 132 344,00 132 344,00 132 344,00 132 344,00

851 OCHRONA ZDROWIA 4 053,23 4 053,23 4 053,23 4 053,23

85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi

4 053,23 4 053,23 4 053,23 4 053,23

852 POMOC SPOŁECZNA 16 991,51 16 991,51 16 991,51

85295 Pozostała działalność 16 991,51 16 991,51 16 991,51   

900 GOSPODARKA 

KOMUNALNA I 

OCHRONA 

ŚRODOWISKA

423 074,55 385 453,44 385 453,44 385 453,44 37 621,11 37 621,11

90001 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód

20 121,11 20 121,11 20 121,11

90002 Gospodarka odpadami 385 453,44 385 453,44 385 453,44 385 453,44

90004 Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach

17 500,00 17 500,00 17 500,00

 RAZEM 1 810 516,72 640 639,61 623 648,10 99 263,00 524 385,10 16 991,51 1 169 877,11 1 169 877,11

  

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału 

klasyfikacji budżetowej

plan wydatków 

ogółem
wydatki bieżace 

wydatki 

majątkowewydatki jednostek 

budżetowych

w tym na:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

w szczególności:

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 , w części 

związanej z realizacją zadań 

jednostki samorządu 

terytorialnego

wypłaty z tytułu poręczeń 

i gwarancji udzielonych 

przez jednostkę 

samorzadu terytorialnego, 

przypadające do spłaty w 

danym roku budżetowym

obsługa długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

Id: 0A940F40-D8E6-4E21-969A-EF64F0348B80. Podpisany Strona 1



2)      zmniejszyć  plan wydatków budżetu  na rok 2015  w kwocie   27 745,00

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust 

1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją 

zadań jednostki samorzadu  

terytorialnego

700 GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA

400,00 400,00 400,00 400,00

70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami

400,00 400,00 400,00 400,00

757 OBSŁUGA DŁUGU 

PUBLICZNEGO

4 000,00 4 000,00 4 000,00

75702 Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego

4 000,00 4 000,00 4 000,00

852 POMOC SPOŁECZNA 4 000,00 4 000,00 4 000,00

85295 Pozostała działalność 4 000,00 4 000,00 4 000,00

900 GOSPODARKA 

KOMUNALNA I 

OCHRONA 

ŚRODOWISKA

19 345,00 19 345,00 19 345,00 19 245,00 100,00

90002 Gospodarka odpadami 19 245,00 19 245,00 19 245,00 19 245,00

90004 Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach

100,00 100,00 100,00 100,00

 RAZEM 27 745,00 27 745,00 19 745,00 19 245,00 500,00 4 000,00 4 000,00

wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 , w części 

związanej z realizacją zadań 

jednostki samorządu 

terytorialnego

wypłaty z tytułu poręczeń 

i gwarancji udzielonych 

przez jednostkę 

samorzadu terytorialnego, 

przypadające do spłaty w 

danym roku budżetowym

obsługa długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału 

klasyfikacji budżetowej

plan wydatków 

ogółem
wydatki bieżace 

w szczególności:

wydatki 

majątkowewydatki jednostek 

budżetowych

w tym na:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Id: 0A940F40-D8E6-4E21-969A-EF64F0348B80. Podpisany Strona 2



                                              tabela nr 3

                                              do Uchwały Nr VI-40-2015 z dnia 23 lutego 2015r. 

1)       zmniejszyć planowane  przychody budżetu gminy na rok 2015  w kwocie  480 000,00

Lp. Paragraf Nazwa Plan 

1 2 3 4

1. Przychody budżetu 480 000,00

§ 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w tym: 480 000,00

1. Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 480 000,00

- w tym na pokrycie deficytu 480 000,00

2)       zwiększyć planowane  przychody budżetu gminy na rok 2015  w kwocie  1 346 984,21

Lp. Paragraf Nazwa Plan 

1 2 3 4

1. Przychody budżetu 1 346 984,21

§ 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w tym: 380 653,00

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym 380 653,00

- w tym na pokrycie deficytu 380 653,00

§ 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 966 331,21

- w tym na pokrycie deficytu 966 331,21

ZMIANY W PLANOWANYCH PRZYCHODACH I ROZCHODACH 

BUDŻETU GMINY NA  2015 ROK

Id: 0A940F40-D8E6-4E21-969A-EF64F0348B80. Podpisany Strona 1




